I Filmhitliste November 2014

RANG

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

FILMTITEL

DIE TRIBUTE VON PANEM - MOCKINGJAY, TEIL 1 (Spielfilm / Action)
INTERSTELLAR (Spielfilm / Science Fiction)

DIE MANNSCHAFT (Dokumentarfilm / Sport)

DIE PINGUINE AUS MADAGASCAR (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

DUMM UND DUMMEHR (Spielfilm / Komédie)

RUHET IN FRIEDEN - A WALK AMONG THE TOMBSTONES (Spielfilm /
Thriller)

LOVE, ROSIE - FUR IMMER VIELLEICHT (Spielfilm / Drama)

MAZE RUNNER - DIE AUSERWAHLTEN IM LABYRINTH (Spielfilm / Science
Fiction)
TEENAGE MUTANT NINJA TURTLES (Spielfilm / Action)

WINTERKARTOFFELKNODEL (Spielfilm / Komédie)

DIE VAMPIRSCHWESTERN 2 - FLEDERMAUSE IM BAUCH (Kinderfilm /
Fantasy/Marchen)

MONSIEUR CLAUDE UND SEINE TOCHTER (Spielfilm / Komédie)
THE EQUALIZER (Spielfilm / Action)

GONE GIRL - DAS PERFEKTE OPFER (Spielfilm / Thriller)

IM LABYRINTH DES SCHWEIGENS (Spielfilm / Politfilm)
MANNERHORT (Spielfilm / Komédie)

ANNABELLE (Spielfilm / Horror)

DER 7BTE ZWERG (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

MR. TURNER - MEISTER DES LICHTS (Spielfilm / Drama)

HIN UND WEG (Spielfilm / Drama)

USA
USA

USA
USA

USA

USA

USA

USA
USA

USA

GB

20.11.2014
06.11.2014
13.11.2014
27.11.2014
13.11.2014

13.11.2014

30.10.2014

16.10.2014

16.10.2014
16.10.2014

16.10.2014

27.07.2014
09.10.2014
02.10.2014
06.11.2014
02.10.2014
09.10.2014
25.09.2014
06.11.2014
23.10.2014

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

STUDIOCANAL
Warner Bros.
Constantin

20th Century Fox

Universal
Universum
Constantin

20th Century Fox

Paramount

Constantin
Sony

Neue Visionen
Sony

20th Century Fox
Universal
Constantin
Warner Bros.
Universal
Prokino

Majestic

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

2.441.430
1.296.046
794.018
379.428
357.485

350.784

346.109

292.594

233.090
223.171

209.604

208.301
201.400
201.046
147.666
143.668
141.784
130.465
130.199
105.409

BESUCHER

LFD. MONAT  SEIT START

2.441.430
1.296.046
794.018
379.428
357.485

350.784

408.792

818.247

850.673
502.861

597.359

3.014.199
849.155
1.068.575
147.666
1.167.647
459.261
397.387
130.199
232.581



I Filmhitliste November 2014

RANG

21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36
37
38
39
40

FILMTITEL

KILL THE BOSS 2 (Spielfilm / Komodie)

DER KLEINE MEDICUS - BODYNAUTEN AUF GEHEIMER MISSION IM
KORPER (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

WIE SCHREIBT MAN LIEBE? (Spielfilm / Komodie)
ICH.DARF.NICHT.SCHLAFEN (Spielfilm / Thriller)

NIGHTCRAWLER - JEDE NACHT HAT IHREN PREIS (Spielfilm / Action)
MEIN FREUND, DER DELFIN 2 (Kinderfilm / Drama)

DER KLEINE NICK MACHT FERIEN (Kinderfilm / Komadie)

DAS SALZ DER ERDE (Dokumentarfilm / Biografie)

PLOTZLICH GIGOLO (Spielfilm / Komédie)

AM SONNTAG BIST DU TOT (Spielfilm / Drama)

DIE BOXTROLLS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT 2 (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

DAS GRENZT AN LIEBE (Spielfilm / Komodie)

THE CUT (Spielfilm / Drama)

PRIDE (Spielfilm / Komdodie)

WHO AM | - KEIN SYSTEM IST SICHER (Spielfilm / Thriller)

COMING IN (Spielfilm / Komodie)

5 ZIMMER KUCHE SARG (Spielfilm / Komé&die)

CITIZENFOUR (Dokumentarfilm)

DIE BIENE MAIJA - DER KINOFILM (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

USA

USA
GB

USA
USA

F, BR
USA

IRL

GB, USA

USA

USA

D, F

GB

D

D

NZ, USA
D, USA
D, AUS

27.11.2014
30.10.2014

13.11.2014
13.11.2014
13.11.2014
09.10.2014
02.10.2014
30.10.2014
06.11.2014
23.10.2014
23.10.2014

24.07.2014

06.11.2014
16.09.2014
30.10.2014
25.09.2014
23.10.2014
30.10.2014
06.11.2014
11.09.2014

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.
Senator

Constantin
Splendid
Concorde
Warner Bros.
Wild Bunch
NFP
Concorde
Ascot Elite
Universal

20th Century Fox

Senator
Pandora Film
Senator
Sony
Warner Bros.
Weltkino
Piffl

Universum

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

104.934
102.199

96.706
95.338
84.944
82.538
74.531
74.521
69.398
69.224
65.273

56.726

56.212
55.585
52.528
51.753
40.475
35.309
35.033
34.529

BESUCHER
SEIT START

104.934
103.455

96.706
95.338
84.944
299.468
171.033
83.673
69.398
99.013
137.631

2.711.140

56.212
79.456
73.687
739.686
146.024
42.189
35.033
743.230



I Filmhitliste November 2014

RANG

41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

FILMTITEL

YALOMS ANLEITUNG ZUM GLUCKLICHSEIN (Dokumentarfilm /
Gesellschaft)

RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN (Kinderfilm / Abenteuer)
EIN SOMMER IN DER PROVENCE (Spielfilm / Komodie)

EINER NACH DEM ANDEREN (Spielfilm / Komédie)

MY OLD LADY (Spielfilm / Komédie)

BIRLESEN GONULLER (Spielfilm / Drama)

GUARDIANS OF THE GALAXY (Spielfilm / Science Fiction)

DRACULA UNTOLD (Spielfilm / Fantasy/Mérchen)

MADAME MALLORY UND DER DUFT VON CURRY (Spielfilm / Komddie)
QUATSCH UND DIE NASENBARBANDE (Kinderfilm / Abenteuer)

A MOST WANTED MAN (Spielfilm / Thriller)

WIR SIND DIE NEUEN (Spielfilm / Komaodie)

EIN SCHOTTE MACHT NOCH KEINEN SOMMER (Spielfilm / Komédie)
DELIHA (Spielfilm / Komédie)

ZWEI TAGE, EINE NACHT (Spielfilm / Drama)

SEX ON THE BEACH 2 (Spielfilm / Komodie)

DIE TRIBUTE VON PANEM - CATCHING FIRE (Spielfilm / Action)
20,000 DAYS ON EARTH (Dokumentarfilm / Biografie)

DIE TRIBUTE VON PANEM - THE HUNGER GAMES (Spielfilm / Action)
DEN HIMMEL GIBT'S ECHT (Spielfilm / Drama)

N, S, DK
USA, F
TR

USA
USA
USA

D, GB

GB
TR

B, F,I
GB
USA
GB
USA
USA

02.10.2014

10.07.2014
25.09.2014
20.11.2014
20.11.2014
13.11.2014
28.08.2014
02.10.2014
21.08.2014
06.11.2014
11.09.2014
17.07.2014
20.11.2014
13.11.2014
30.10.2014
30.10.2014
21.11.2013
16.10.2014
22.03.2012
06.11.2014

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Alamode

20th Century Fox
Concorde

Neue Visionen
Ascot Elite
AF-Media

Walt Disney
Universal
Constantin
farbfilm

Senator

X Verleih

Tobis

Kinostar
Alamode
Universum
STUDIOCANAL
Rapid Eye Movies
STUDIOCANAL
Sony

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

33.062

32.749
32.216
30.324
28.803
28.412
28.033
27.892
26.559
26.227
25.413
25.023
24.462
22.368
20.839
19.919
19.200
17.799
17.571
17.299

BESUCHER
SEIT START

62.145

673.865
138.220
30.324
28.803
28.412
1.789.870
646.042
537.189
26.227
263.466
872.448
24.462
22.368
21.588
87.374
3.742.940
24.678
2.126.379
17.299



I Filmhitliste November 2014

RANG

61
62
63
64
65
66

67

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79
80

FILMTITEL

INCIR RECELI 2 (Spielfilm / Drama)

D@BBE 5 (Spielfilm / Horror)

NORTHMEN - A VIKING SAGA (Spielfilm / Action)

DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Méarchen)
BAREN (Dokumentarfilm / Tierfilm)

OFLU HOCANIN SIFRESI (Spielfilm / Komddie)

DIE EISKONIGIN - VOLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

EIN GESCHENK DER GOTTER (Spielfilm / Komddie)

WISH | WAS HERE (Spielfilm / Drama)

DAS SCHICKSAL IST EIN MIESER VERRATER (Spielfilm / Drama)
PLANES 2: IMMER IM EINSATZ (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
KATAKOMBEN (Spielfilm / Horror)

PHOENIX (Spielfilm / Drama)

KEINE GUTE TAT (Spielfilm / Thriller)

HECTORS REISE ODER DIE SUCHE NACH DEM GLUCK (Spielfilm / Komédie)
DAS VERSCHWINDEN DER ELEANOR RIGBY (Spielfilm / Drama)

DIE GELIEBTEN SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)

BOCKSPRUNGE (Spielfilm / Komédie)

THE BACHELOR WEEKEND (Spielfilm / Komodie)

BEVOR DER WINTER KOMMT (Spielfilm / Drama)

TR
TR
CH,D
D, CH
USA
TR

USA

USA
USA
USA
USA

USA
D, CDN
USA
D, A

IRL

F, L

16.10.2014
18.09.2014
23.10.2014
07.11.2013
13.11.2014
06.11.2014

28.11.2013

09.10.2014
09.10.2014
12.06.2014
14.08.2014
11.09.2014
25.09.2014
20.11.2014
14.08.2014
27.11.2014
31.07.2014
20.11.2014

06.11.2014

13.11.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Kinostar
AF-Media
Ascot Elite
Universum
Walt Disney
AF-Media

Walt Disney

Arsenal

Wild Bunch

20th Century Fox
Walt Disney
Universal

Piffl

Sony

Wild Bunch
Prokino

Senator

Movienet

Drei-Freunde
Filmproduktion

polyband

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

16.930
16.475
13.693
12.957
12.662
12.297

11.813

11.627
11.518
11.254
11.077
10.352
9.266
8.972
8.793
8.439
8.417
8.172

8.033

7.701

BESUCHER
SEIT START

27.036
42.899
55.340
952.532
12.662
12.297

4.752.028

23.295
35.264
1.154.553
565.104
337.287
92.093
8.972
238.960
8.439
246.555
8.172

8.033

7.701



I Filmhitliste November 2014

RANG

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

93

94
95
96
97
98

99
100

FILMTITEL

MR. MAY UND DAS FLUSTERN DER EWIGKEIT (Spielfilm / Drama)
MOMMY (Spielfilm / Drama)

ZOMBIBER (Spielfilm / Horror)

UNUTURSAM FISILDA (Spielfilm / Drama)

DIPLOMATIE (Spielfilm / Drama)

LUCY (Spielfilm / Action)

BOYHOOD (Spielfilm / Drama)

DIESES SCHONE SCHEISSLEBEN (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
JACK (Spielfilm / Drama)

LOLA AUF DER ERBSE (Kinderfilm / Komddie)

DAS MAGISCHE HAUS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

DER RICHTER - RECHT ODER EHRE (Spielfilm / Drama)

PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUALGEIST, GROSSE FREUNDSCHAFT
(Kinderfilm / Komodie)

RIO 2 - DSCHUNGELFIEBER (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

LAUF JUNGE LAUF (Spielfilm / Drama)

THE SALVATION (Spielfilm / Western)

DER BAUER UND SEIN PRINZ (Dokumentarfilm)

FOR NO EYES ONLY (Spielfilm / Thriller)

RHEINGOLD - GESICHTER EINES FLUSSES (Dokumentarfilm /
Stadte/Landschaftsportrat)

WIE IN ALTEN ZEITEN (Spielfilm / Komadie)

GB, |
CDN, F
USA
TR
F,D
USA, F
USA

(oo}

USA

USA

D, F

DK, ZA, GB
D

D

D

04.09.2014
13.11.2014
06.11.2014
30.10.2014
28.08.2014
14.08.2014
05.06.2014
23.10.2014
09.10.2014
04.09.2014
22.05.2014
16.10.2014

13.03.2014

03.04.2014
17.04.2014
09.10.2014
20.11.2014
27.11.2014

21.08.2014

16.10.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Piffl
Weltkino
Splendid
AF-Media
Koch Media
Universal
Universal
Senator
Camino
farbfilm
STUDIOCANAL
Warner Bros.

Senator

20th Century Fox
NFP

Concorde
barnsteiner-film
Zorro

Senator

Universum

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

7.161
6.704
6.594
6.588
6.327
5.982
5.964
5.890
5.869
5.556
5.482
5.468

5.431

5.163
4.469
4.372
4.304
4.265

4.118

3.830

BESUCHER
SEIT START

87.120
6.704
6.594
13.176
33.431
1.638.563
301.844
6.144
15.095
35.650
614.271

39.012

637.403

1.756.936
71.325
26.397

4.304
4.265

37.893

83.427



