

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	DIE TRIBUTE VON PANEM - MOCKINGJAY, TEIL 1 (Spielfilm / Action)	USA	20.11.2014	STUDIOCANAL	2.441.430	2.441.430
2	INTERSTELLAR (Spielfilm / Science Fiction)	USA	06.11.2014	Warner Bros.	1.296.046	1.296.046
3	DIE MANNSCHAFT (Dokumentarfilm / Sport)	D	13.11.2014	Constantin	794.018	794.018
4	DIE PINGUINE AUS MADAGASCAR (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	27.11.2014	20th Century Fox	379.428	379.428
5	DUMM UND DÜMMEHR (Spielfilm / Komödie)	USA	13.11.2014	Universal	357.485	357.485
6	RUHET IN FRIEDEN - A WALK AMONG THE TOMBSTONES (Spielfilm / Thriller)	USA	13.11.2014	Universum	350.784	350.784
7	LOVE, ROSIE - FÜR IMMER VIELLEICHT (Spielfilm / Drama)	D	30.10.2014	Constantin	346.109	408.792
8	MAZE RUNNER - DIE AUSERWÄHLTEN IM LABYRINTH (Spielfilm / Science Fiction)	USA	16.10.2014	20th Century Fox	292.594	818.247
9	TEENAGE MUTANT NINJA TURTLES (Spielfilm / Action)	USA	16.10.2014	Paramount	233.090	850.673
10	WINTERKARTOFFELKNÖDEL (Spielfilm / Komödie)	D	16.10.2014	Constantin	223.171	502.861
11	DIE VAMPIRSCHWESTERN 2 - FLEDERMÄUSE IM BAUCH (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D	16.10.2014	Sony	209.604	597.359
12	MONSIEUR CLAUDE UND SEINE TÖCHTER (Spielfilm / Komödie)	F	27.07.2014	Neue Visionen	208.301	3.014.199
13	THE EQUALIZER (Spielfilm / Action)	USA	09.10.2014	Sony	201.400	849.155
14	GONE GIRL - DAS PERFEKTE OPFER (Spielfilm / Thriller)	USA	02.10.2014	20th Century Fox	201.046	1.068.575
15	IM LABYRINTH DES SCHWEIGENS (Spielfilm / Politfilm)	D	06.11.2014	Universal	147.666	147.666
16	MÄNNERHORT (Spielfilm / Komödie)	D	02.10.2014	Constantin	143.668	1.167.647
17	ANNABELLE (Spielfilm / Horror)	USA	09.10.2014	Warner Bros.	141.784	459.261
18	DER 7BTE ZWERG (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D	25.09.2014	Universal	130.465	397.387
19	MR. TURNER - MEISTER DES LICHTS (Spielfilm / Drama)	GB	06.11.2014	Prokino	130.199	130.199
20	HIN UND WEG (Spielfilm / Drama)	D	23.10.2014	Majestic	105.409	232.581



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	KILL THE BOSS 2 (Spielfilm / Komödie)	USA	27.11.2014	Warner Bros.	104.934	104.934
22	DER KLEINE MEDICUS - BODYNAUTEN AUF GEHEIMER MISSION IM KÖRPER (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D	30.10.2014	Senator	102.199	103.455
23	WIE SCHREIBT MAN LIEBE? (Spielfilm / Komödie)	USA	13.11.2014	Constantin	96.706	96.706
24	ICH.DARF.NICHT.SCHLAFEN (Spielfilm / Thriller)	GB	13.11.2014	Splendid	95.338	95.338
25	NIGHTCRAWLER - JEDE NACHT HAT IHREN PREIS (Spielfilm / Action)	USA	13.11.2014	Concorde	84.944	84.944
26	MEIN FREUND, DER DELFIN 2 (Kinderfilm / Drama)	USA	09.10.2014	Warner Bros.	82.538	299.468
27	DER KLEINE NICK MACHT FERIEN (Kinderfilm / Komödie)	F	02.10.2014	Wild Bunch	74.531	171.033
28	DAS SALZ DER ERDE (Dokumentarfilm / Biografie)	F, BR	30.10.2014	NFP	74.521	83.673
29	PLÖTZLICH GIGOLO (Spielfilm / Komödie)	USA	06.11.2014	Concorde	69.398	69.398
30	AM SONNTAG BIST DU TOT (Spielfilm / Drama)	IRL	23.10.2014	Ascot Elite	69.224	99.013
31	DIE BOXTROLLS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	GB, USA	23.10.2014	Universal	65.273	137.631
32	DRACHENZÄHMEN LEICHT GEMACHT 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	24.07.2014	20th Century Fox	56.726	2.711.140
33	DAS GRENZT AN LIEBE (Spielfilm / Komödie)	USA	06.11.2014	Senator	56.212	56.212
34	THE CUT (Spielfilm / Drama)	D, F	16.09.2014	Pandora Film	55.585	79.456
35	PRIDE (Spielfilm / Komödie)	GB	30.10.2014	Senator	52.528	73.687
36	WHO AM I - KEIN SYSTEM IST SICHER (Spielfilm / Thriller)	D	25.09.2014	Sony	51.753	739.686
37	COMING IN (Spielfilm / Komödie)	D	23.10.2014	Warner Bros.	40.475	146.024
38	5 ZIMMER KÜCHE SARG (Spielfilm / Komödie)	NZ, USA	30.10.2014	Weltkino	35.309	42.189
39	CITIZENFOUR (Dokumentarfilm)	D, USA	06.11.2014	Piffl	35.033	35.033
40	DIE BIENE MAJA - DER KINOFILM (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D, AUS	11.09.2014	Universum	34.529	743.230



<b>4</b> 1		LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
	LOMS ANLEITUNG ZUM GLÜCKLICHSEIN (Dokumentarfilm / sellschaft)	СН	02.10.2014	Alamode	33.062	62.145
42 RICO	O, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN (Kinderfilm / Abenteuer)	D	10.07.2014	20th Century Fox	32.749	673.865
43 EIN	I SOMMER IN DER PROVENCE (Spielfilm / Komödie)	F	25.09.2014	Concorde	32.216	138.220
44 EINI	IER NACH DEM ANDEREN (Spielfilm / Komödie)	N, S, DK	20.11.2014	Neue Visionen	30.324	30.324
45 MY	OLD LADY (Spielfilm / Komödie)	USA, F	20.11.2014	Ascot Elite	28.803	28.803
46 BIRI	LESEN GÖNÜLLER (Spielfilm / Drama)	TR	13.11.2014	AF-Media	28.412	28.412
47 GU	ARDIANS OF THE GALAXY (Spielfilm / Science Fiction)	USA	28.08.2014	Walt Disney	28.033	1.789.870
48 DRA	ACULA UNTOLD (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	02.10.2014	Universal	27.892	646.042
49 MA	ADAME MALLORY UND DER DUFT VON CURRY (Spielfilm / Komödie)	USA	21.08.2014	Constantin	26.559	537.189
50 QU/	ATSCH UND DIE NASENBÄRBANDE (Kinderfilm / Abenteuer)	D	06.11.2014	farbfilm	26.227	26.227
51 A M	OST WANTED MAN (Spielfilm / Thriller)	D, GB	11.09.2014	Senator	25.413	263.466
52 WIF	R SIND DIE NEUEN (Spielfilm / Komödie)	D	17.07.2014	X Verleih	25.023	872.448
53 EIN	I SCHOTTE MACHT NOCH KEINEN SOMMER (Spielfilm / Komödie)	GB	20.11.2014	Tobis	24.462	24.462
54 DEL	LIHA (Spielfilm / Komödie)	TR	13.11.2014	Kinostar	22.368	22.368
55 ZWI	/EI TAGE, EINE NACHT (Spielfilm / Drama)	B, F, I	30.10.2014	Alamode	20.839	21.588
56 SEX	( ON THE BEACH 2 (Spielfilm / Komödie)	GB	30.10.2014	Universum	19.919	87.374
57 DIE	TRIBUTE VON PANEM - CATCHING FIRE (Spielfilm / Action)	USA	21.11.2013	STUDIOCANAL	19.200	3.742.940
58 20,0	000 DAYS ON EARTH (Dokumentarfilm / Biografie)	GB	16.10.2014	Rapid Eye Movies	17.799	24.678
59 DIE	TRIBUTE VON PANEM - THE HUNGER GAMES (Spielfilm / Action)	USA	22.03.2012	STUDIOCANAL	17.571	2.126.379
60 DEN	N HIMMEL GIBT'S ECHT (Spielfilm / Drama)	USA	06.11.2014	Sony	17.299	17.299



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	INCIR RECELI 2 (Spielfilm / Drama)	TR	16.10.2014	Kinostar	16.930	27.036
62	D@BBE 5 (Spielfilm / Horror)	TR	18.09.2014	AF-Media	16.475	42.899
63	NORTHMEN - A VIKING SAGA (Spielfilm / Action)	CH, D	23.10.2014	Ascot Elite	13.693	55.340
64	DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D, CH	07.11.2013	Universum	12.957	952.532
65	BÄREN (Dokumentarfilm / Tierfilm)	USA	13.11.2014	Walt Disney	12.662	12.662
66	OFLU HOCANIN SIFRESI (Spielfilm / Komödie)	TR	06.11.2014	AF-Media	12.297	12.297
67	DIE EISKÖNIGIN - VÖLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	28.11.2013	Walt Disney	11.813	4.752.028
68	EIN GESCHENK DER GÖTTER (Spielfilm / Komödie)	D	09.10.2014	Arsenal	11.627	23.295
69	WISH I WAS HERE (Spielfilm / Drama)	USA	09.10.2014	Wild Bunch	11.518	35.264
70	DAS SCHICKSAL IST EIN MIESER VERRÄTER (Spielfilm / Drama)	USA	12.06.2014	20th Century Fox	11.254	1.154.553
71	PLANES 2: IMMER IM EINSATZ (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	14.08.2014	Walt Disney	11.077	565.104
72	KATAKOMBEN (Spielfilm / Horror)	USA	11.09.2014	Universal	10.352	337.287
73	PHOENIX (Spielfilm / Drama)	D	25.09.2014	Piffl	9.266	92.093
74	KEINE GUTE TAT (Spielfilm / Thriller)	USA	20.11.2014	Sony	8.972	8.972
75	HECTORS REISE ODER DIE SUCHE NACH DEM GLÜCK (Spielfilm / Komödie)	D, CDN	14.08.2014	Wild Bunch	8.793	238.960
76	DAS VERSCHWINDEN DER ELEANOR RIGBY (Spielfilm / Drama)	USA	27.11.2014	Prokino	8.439	8.439
77	DIE GELIEBTEN SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)	D, A	31.07.2014	Senator	8.417	246.555
78	BOCKSPRÜNGE (Spielfilm / Komödie)	D	20.11.2014	Movienet	8.172	8.172
79	THE BACHELOR WEEKEND (Spielfilm / Komödie)	IRL	06.11.2014	Drei-Freunde Filmproduktion	8.033	8.033
80	BEVOR DER WINTER KOMMT (Spielfilm / Drama)	F, L	13.11.2014	polyband	7.701	7.701



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	MR. MAY UND DAS FLÜSTERN DER EWIGKEIT (Spielfilm / Drama)	GB, I	04.09.2014	Piffl	7.161	87.120
82	MOMMY (Spielfilm / Drama)	CDN, F	13.11.2014	Weltkino	6.704	6.704
83	ZOMBIBER (Spielfilm / Horror)	USA	06.11.2014	Splendid	6.594	6.594
84	UNUTURSAM FISILDA (Spielfilm / Drama)	TR	30.10.2014	AF-Media	6.588	13.176
85	DIPLOMATIE (Spielfilm / Drama)	F, D	28.08.2014	Koch Media	6.327	33.431
86	LUCY (Spielfilm / Action)	USA, F	14.08.2014	Universal	5.982	1.638.563
87	BOYHOOD (Spielfilm / Drama)	USA	05.06.2014	Universal	5.964	301.844
88	DIESES SCHÖNE SCHEISSLEBEN (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D	23.10.2014	Senator	5.890	6.144
89	JACK (Spielfilm / Drama)	D	09.10.2014	Camino	5.869	15.095
90	LOLA AUF DER ERBSE (Kinderfilm / Komödie)	D	04.09.2014	farbfilm	5.556	35.650
91	DAS MAGISCHE HAUS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	В	22.05.2014	STUDIOCANAL	5.482	614.271
92	DER RICHTER - RECHT ODER EHRE (Spielfilm / Drama)	USA	16.10.2014	Warner Bros.	5.468	39.012
93	PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUÄLGEIST, GROSSE FREUNDSCHAFT (Kinderfilm / Komödie)	D	13.03.2014	Senator	5.431	637.403
94	RIO 2 - DSCHUNGELFIEBER (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	03.04.2014	20th Century Fox	5.163	1.756.936
95	LAUF JUNGE LAUF (Spielfilm / Drama)	D, F	17.04.2014	NFP	4.469	71.325
96	THE SALVATION (Spielfilm / Western)	DK, ZA, GB	09.10.2014	Concorde	4.372	26.397
97	DER BAUER UND SEIN PRINZ (Dokumentarfilm)	D	20.11.2014	barnsteiner-film	4.304	4.304
98	FOR NO EYES ONLY (Spielfilm / Thriller)	D	27.11.2014	Zorro	4.265	4.265
99	RHEINGOLD - GESICHTER EINES FLUSSES (Dokumentarfilm / Städte/Landschaftsporträt)	D	21.08.2014	Senator	4.118	37.893
100	WIE IN ALTEN ZEITEN (Spielfilm / Komödie)	F	16.10.2014	Universum	3.830	83.427